



Nota van Inlichtingen

t.b.v. Europese aanbesteding

“Inhuur t.b.v. onderhoud openbare ruimte”

Ten behoeve gemeente Westerkwartier

Versie: 8 december 2022

Nota van inlichtingen

Behorende bij en integraal deel uitmakend van de aanbestedingsstukken ter zake van de aanbesteding "Inhuur t.b.v. onderhoud openbare ruimte" met betrekking tot het dierenwelzijn.

Nr.	Document	Blz./Par./Art.	Vraag	Antwoord
1			"U schrijft in het prijzenblad: "2x Inhuur / Inzet onderhoudsploeg standaard 3 personen" 40 weken. Hoe dienen wij dit te lezen. Bedoeld u hier 40 weken lang 2 ploegen inzetten (dus totaal 2x3 personen = 6 personen in 40 weken), of bedoeld u totaal 40 weken (20 weken voor ploeg 1 en 20 weken voor ploeg 2)."	<i>Bedoeld is hier. Totaal 40 weken waarvan 20 weken voor ploeg 1 en 20 weken voor ploeg 2. Het aantal uren per week is 2x 40 uren = 80 uren.</i>
2	Concept raam-overeenkomst	Artikel6	In deze tijden is het niet realistisch prijzen voor 2 jaar vast te zetten. Aangezien het risico van prijsstijgingen hiermee weggeschreven wordt voor 2 jaar is dit niet wenselijk. Ik verzoek een indexatie regeling tot te voegen conform indexatie cijfers Risico regeling GWW 1995 of CBS na het 1 ^e jaar. Het niet toepassen van een indexering regeling laat het BW onverlet waardoor prijsstijgingen alsnog bespreekbaar gemaakt kunnen worden. Als Opdrachtgever er voor kiest dit niet toe te passen, graag onderbouwen waarom hier niet voor gekozen wordt.	<i>Indexatie Risicoregeling GWW 1995 is van toepassing.</i>
3	Inschrijfbiljet Gunningscriterium "Prijs"	Inzet onderhoudsploeg	De eenheid is hier "week". Ik verzoek deze om te zetten naar "uren" aangezien niet gespecificeerd wordt hoeveel uren er gewerkt gaat worden in de 40 weken. Hierdoor is de post niet evenredig af te prijzen en blijft er ruimte over voor interpretatie die per inschrijvende kan afwijken. Daarbij wordt verrekening van uren in de toekomst een discussie, aangezien er geen uurtarief afgeprijsd wordt. Ik verzoek de Opdrachtgever de " eenheid" en de " HRV" aan te passen naar "uren" en hierbij de benodigde uren op te nemen in de " HRV" . Mocht Opdrachtgever dit niet toepassen, dan graag duidelijk onderbouwen hoeveel uur binnen "eenheid" week van toepassing is en hierbij het aantal werkploegen. Voorbeeld twee werkploegen a 40 uur in een week is 80 uur.	<i>Zie antwoord opvraag 1</i>
4	Programma van Eisen	23	Opdrachtgever kan uitsluitend werkelijk gewerkte uren in rekening brengen. Hoe gaat Opdrachtgever om met stagnatie vanuit mensen/organisatie? Het kan niet zo zijn dat door bijv. eigen onduidelijkheden op een later tijdstip gewerkt kan worden deze uren niet in rekening gebracht kunnen worden. Hoe ziet Opdrachtgever dit? Graag onderbouwen.	<i>Opdrachtgever draagt zorg voor voldoende werkzaamheden waaraan zelfstandig gewerkt wordt. Als de werkvoorraad dreigt op te raken is het aan Opdrachtnemer om tijdig hierover in contact te komen met Opdrachtgever.</i>

5	Programma van Eisen	23	Opdrachtgever kan uitsluitend werkelijk gewerkte uren in rekening brengen. Hoe gaat Opdrachtgever om met stagnatie door onwerkbaar weer /onvoorziene omstandigheden? Als door eigen organisatie besloten wordt werkzaamheden te staken door onwerkbaar weer/ onvoorziene omstandigheden en werknemers naar huis worden gestuurd of moeten wachten in de bus tot eventuele hevige regen weer verder is getrokken. Hoe gaat de Opdrachtgever hier mee om? Graag onderbouwen.	<i>Niet gewerkte uren kunnen niet in rekening gebracht worden. Opdrachtgever kan besluiten het werk te staken bij onwerkbaar weer of onvoorziene omstandigheden.</i>
---	---------------------	----	--	--